



Handläggare: Cecilia Rivard  
Telefon: 08-508 18 048

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2011-06-16

## Motion (mp) om sandlådor för halkbekämpning

Remiss från kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Lena Rabe  
avdelningschef

### Sammanfattning

Åke Askensten med flera miljöpartister anser inte att stadens entreprenörer klarar av halkbekämpningen under vintrarna. Miljöpartiets uppfattning är att många boende och exempelvis butiksägare vill hjälpa till med halkbekämpningen. För att minska på halkolyckorna föreslår miljöpartiet i en motion till kommunfullmäktige att trafik- och renhållningsnämnden får i uppdrag att placera ut sandlådor med tillhörande skopor i ett par stadsdelar där halkolyckor är särskilt vanliga.

Om boende och andra vill hjälpa till med halkbekämpningen så är det inget problem. Inom Farsta stadsdelsområde utplaceras varje vinter sandlådor på strategiska platser som trappor och vid branta backar. Något behov av fler sandlådor inom stadsdelsområdet finns inte enligt förvaltningen.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.

## Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Åke Askensten med flera miljöpartister att trafik- och renhållningsnämnden ska få i uppdrag att placera ut sandlådor i ett par stadsdelar där halkolyckor är särskilt vanliga. De två senaste vintrarna har det varit påtagligt att stadens entreprenörer inte klarar av en tillräckligt bra halkbekämpning enligt miljöpartiet. Bristande halkbekämpning har orsakat onödiga halkolyckor, lidande för de drabbade och stora kostnader för samhället. Dessutom innebär halkan att många isolerar sig i sina hem för att de inte vågar sig ut på grund av halkrisken. Det gäller att tänka om och enligt miljöpartiet finns det en önskan ute i stadsdelarna om att hjälpa till med att sanda åtminstone framför det egna huset eller gångbanan.

Motionen har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 30 juni.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har aldrig fått någon förfrågan från boende eller exempelvis butiksägare att de vill medverka i stadens halkbekämpning. Men om behov och vilja att hjälpa till uppstår så är det inget problem. Sandlådor står varje vinter utplacerade på strategiska ställen i stadsdelsområdet som exempelvis vid trappor och branta backar.

Snörika och halkiga vintrar leder till att äldre och funktionsnedsatta många gånger får svårigheter med att gå ut vilket inte är godtagbart. Fler sandlådor kommer inte resultera i att detta problem försvinner. Det som hjälper dessa personer är snarare att hindrande snövallar röjs undan på gångbanor. Både snöröjning och halkbekämpning är viktig och avgörande för att alla människor ska kunna ta sig fram i staden vintertid, men ansvaret för detta ska inte ligga hos privatpersoner. Staden har avtal med entreprenörer som ska sköta snöröjning och halkbekämpning och det åtagandet ska också utföras.

Askensten föreslår att ett stort antal sandlådor ska placeras ut i stadsdelar där halkolyckor är speciellt vanliga. Förvaltningen ser dock inget behov i stadsdelsområdet av flera sandlådor än de redan befintliga.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

## Bilaga

Motion (mp) om sandlådor för halkbekämpning (2011:21)